

**روسیه یک منطقه مرزی دیگر را تخلیه کرد**
متعاقب افزایش فعالیت‌های نظامی کی‌یف در نزدیکی مرز تنها چند روز پس از بزرگ‌ترین تهاجم این کشور به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ ۲۰۲۲، روسیه غیرنظامیان ساکن بخش‌هایی از یک منطقه دیگر در مجاورت اوکراین را تخلیه کرد.

نیروهای اوکراینی هفته گذشته از مرز روسیه دست به حمله زدند و برخی از مناطق غربی منطقه کورسک روسیه را با سرعت پشت سر گذاشتند؛ حمله‌ای غافلگیرکننده که ممکن است با هدف دستیابی به اهرم فشار در مذاکرات احتمالی آتش‌بس پس از انتخابات آمریکا در ماه نوامبر انجام شده باشد.

رویترز به نقل از وبلاگ‌نویسان نظامی روسی نوشته است که روسیه از اینکه اوکراین بخشی از خاک روسیه را در نبردهای روز دوشنبه به تصرف خود درآورده است، ظاهراً غافلگیر شده بود. در منطقه مجاور بلگورود در جنوب، ویاسلاو گلادکوف، فرماندار منطقه‌ای، اعلام کرد که به دلیل فعالیت دشمن در بخش مرزی، روند تخلیه از ناحیه کراسنایا یاروگا آغاز شده است.

گلادکوف افزود: «اطمینان دارم که نیروهای نظامی ما برای مقابله با تهدیدی که رخ داده، دست به هر کاری خواهند زد. ما انتقال افرادی را که در منطقه کراسنایا یاروگا زندگی می‌کنند، به مکان‌های امن‌تر شروع می‌کنیم.»

رویترز نوشته است که روسیه تدابیر سخت‌گیرانه‌ای را برای مناطق کورسک، بریانسک و بلگورود در نظر گرفته است، درحالی‌که متحد این کشور، بلاروس، پس از اطلاعیه مینسک مبنی بر اینکه اوکراین با پهبادهای خود به حریم هوایی این کشور تجاوز کرده، اعلام کرد که تعداد نیروهای مسرزی خود را افزایش خواهد داد. مقامات روسی می‌گویند حملات اوکراین به قلمرو مستقل روسیه با این هدف انجام می‌گیرند که اوکراین به حامیان غربی خود نشان دهد که کی‌یف همچنان می‌تواند دست به عملیات نظامی بزرگ بزند و به‌این‌ترتیب در مذاکرات احتمالی آتش‌بس امکانی برای چانه‌زنی پیدا کند.

روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد و اکنون ۱۸ درصد از خاک این کشور را تحت اشغال خود دارد. نیروهای روسی که بزرگی عددی چشمگیری دارند، پس از شکست ضدحملات اوکراین در سال ۲۰۲۳ برای دستیابی به اهداف بزرگ، در امتداد جبهه هزارکیلومتری جنگ پیشروی کرده‌اند. کی‌یف تسکوت خود را در قبال حملات روز شنبه شکست.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، گفت که اوکراین حمله به خاک روسیه را با هدف «برقراری عدالت» و اعمال فشار به نیروهای مسکو آغاز کرده است.

حمله اوکراین باعث شده برخی در مسکو این سؤال را مطرح کنند که چرا اوکراین پس از گذشت بیش از دو سال از سنگین‌ترین نبردهای زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم، به این راحتی توانسته به منطقه کورسک نفوذ کند.

درحالی‌که نبردهای بزرگی در حوالی کره‌نوو در ۲۲کیلومتری منطقه مرزی و مارتینوفکا در جریان بود، نیروهای اوکراینی در کورسک سعی داشتند که سوذاژ- شهری که گاز طبیعی روسیه از طریق آن به اوکراین منتقل می‌شود- را تحت محاصره خود درآورند. در زمان نفوذ مرزی اوکراینی‌ها به کورسک، ارزش رول روسیه پایین آمده و هر دلار آمریکا شش درصد کاهش یافته است. گازپروم روسیه اعلام کرد که روز دوشنبه ۳۹.۶ میلیون مترمکعب گاز از طریق اوکراین به اروپا انتقال داده خواهد داد. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، گفت: «شک نداریم که سازمان‌دهندگان و عاملان این جنایات، از جمله سخنه‌گردانان خارجی آنها، در قبال این حملات پاسخ‌گو خواهند شد. پاسخ سخت روسیه چندان طول نمی‌کشد.»

### تقویت احتمال دیدار مقام‌های ترکیه و سوریه

وزیر دفاع ترکیه می‌گوید اگر شرایط مناسب ایجاد شود، ممکن است ترکیه و سوریه دیداری در سطح وزیران داشته باشند. یاشار گولر اعلام کرد که ایـن دیدار احتمالی بخشی از تلاش‌های دو کشور برای عادی‌سازی روابط خواهد بود. روابط آنکارا و دمشق پس از جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱ قطع شد، بااین‌حال رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، مدت‌هاست که از تجدیدنظر در روابط با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، سخن می‌گوید. اردوغان ماه گذشته در اظهاراتی گفت که برای گفت‌وگو درمورد عادی‌سازی روابط از بشار اسد دعوت خواهد کرد.

بااین‌حال رئیس‌جمهوری سوریه گفته است که چنین مذاکراتی فقط وقتی امکان‌پذیر است که همسایگی در موضوعات اصلی از جمله خروج نیروهای ترکیه از شمال سوریه تمرکز کنند. در سال ۲۰۱۱، زمانی که درگیری داخلی سوریه با سرکوب معترضان آغاز شد، هدف ترکیه سرنگونی بشار اسد بود، اما اخیراً آنکارا تمرکزش را بر جلوگیری از بازشدن آنچه اردوغان در سال ۲۰۱۹ «گردیزر ترو» می‌نامید تغییر داده است.

ترکیه که براساس داده‌های سازمان ملل متحد میزبان حدود ۳.۲ میلیون پناهنده سوری است، در سال‌های اخیر چندین بار تحت تأثیر خشونت‌های بیگانه‌هراسی قرار گرفته که اغلب با پخش شایعات در رسانه‌های اجتماعی آغاز شده است. سرنوشته پناهندگان سوری یکی از موضوع‌های داغ در سیاست ترکیه است، به شکلی که در انتخابات سال گذشته مخالفان اردوغان وعده داده بودند که آنها را به سوریه بازگردانند. همچنین به نظر می‌رسد اردوغان امیدوار است که مصالحه و عادی‌سازی روابط با سوریه برای از میان بردن خط‌گروه‌های مسلح کرد-که امنیت ترکیه را در مرز سوریه تهدید می‌کنند- و دولت ترکیه آنها را «گروه‌های تروریستی» می‌خواند- مفید باشد؛ زیرا عادی‌شدن روابط باعث افزایش همکاری امنیتی ترکیه و سوریه خواهد شد و دیگر از خاک سوریه تهدید امنیتی علیه ترکیه صورت نخواهد گرفت.

### خبر



## مخالفت حماس با دور جدید مذاکرات آتش‌بس و درخواست بازگشت به طرح بایدن

# فرصتی برای چانه‌زنی

درحالی‌که قرار بود دور جدید مذاکرات برای آتش‌بس جنگ غزه، روز پنجشنبه برگزار شود، حماس به عنوان یکی از طرفین درگیر در جنگ با اعلام اینکه در این مذاکرات شرکت نخواهد کرد، از کشورهای میانیجی در مذاکرات آتش‌بس غزه خواست به جای مذکره بیشتر، طرحی را که جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده برای آتش‌بس پیشنهاد داده است، اجرا کنند.
کشورهای میانیجی مذاکرات در پی تشدید تنش‌ها در منطقه به دلیل ترور اسماعیل هنیه، از اسرائیل و حماس دعوت کرده بودند تا برای دستیابی به توافقی برای آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها، مذاکرات خود را از سر بگیرند. اسرائیل دعوت ایالات متحده، قطر و مصر برای دور جدید مذاکرات را پذیرفته است. اما حماس اعلام کرد که به‌جای یک دور جدید مذاکرات با طرح‌های جدید، خواستار اجرای طرحی است که جو بایدن در ۳۱ می آن را ارائه کرده و شورای امنیت سازمان ملل نیز بر آن صحه گذاشته است.
بیانیه این گروه می‌گوید که حماس «از میانیجی‌ها می‌خواهد طرحی را که قبلا به این جنبش پیشنهاد شده است اجرا کنند… که براساس دیدگاه جو بایدن و قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد است و براساس روابط با نیز مجبور می‌سازد که از آن تبعیت کند». حماس در ادامه بیانیه خود نوشت آغاز هر دور جدیدی از مذاکرات برای بررسی پیشنهادات آتش‌بس، «پوششی» برای اسرائیل فراهم خواهد کرد تا در سایه آن به «تجاوز» و «نسل‌کشی» علیه فلسطینیان ادامه دهد.

وب‌سایت خبری تایمز اسرائیل هم به نقل از یک مقام ارشد این کشور نوشت بیانیه حماس مبنی‌بر شرکت‌نکردن در مذاکرات آتی آتش‌بس، یک «تکتیک تکراری» است. او افزود: «اگر حماس نمی‌خواهد پای میز مذاکره بیاید، ما به ناپدیدکردن نیروهای آن در غزه ادامه خواهیم داد». بیانیه حماس ساعتی پس از آن منتشر شد که شبکه سی‌ان‌ان به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد یحیی سنوار، رئیس جدید دفتر سیاسی حماس، از برقراری آتش‌بس در غزه حمایت می‌کند. براساس این گزارش، میانیجی‌گران مصری و قطری در روزهای اخیر خبر موافقت سنوار با برقراری آتش‌بس را به طرف‌های اسرائیلی منتقل کرده‌اند. سی‌ان‌ان افزود بنیامین

نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از سوی وزیران افرایطی کابینه ائتلافی خود به‌شدت تحت فشار قرار دارد و موضع او در قبال مذاکرات آتش‌بس هنوز مشخص نیست. پیش‌تر ایتمار بن‌گویور و بزאל اسموتریج، دو وزیر افرایطی کابینه اسرائیل با انتقاد از طرح پیشنهادی آتش‌بس تهدید کرده بودند در صورت نهایی‌شدن این توافق، از کابینه ائتلافی خارج خواهند شد.

#### طرح سه‌مرحله‌ای بایدن

طرح پیشنهادی جو بایدن سه‌مرحله‌ای است که مرحله نخست شامل «آتش‌بس کامل» به‌مدت شش هفته است. در این مرحله همچنین نیروهای اسرائیلی از «تمام مناطق پرجمعیت غزه» عقب‌نشینی می‌کنند و حماس نیز «شماری» از گروگان‌هایی را که در حمله ۷ اکتبر روده است، شامل زنان، سالخورده‌گان و مجروحان، آزاد می‌کند. در مرحله دوم که آن هم شش هفته به طول خواهد انجامید، نیروهای اسرائیلی به طور کامل از نوار غزه عقب‌نشینی می‌کنند و حماس «همه گروگان‌های باقی‌مانده زنده» را آزاد خواهد کرد. بایدن گفته است که اگر طرفین به این توافق ملزم می‌مانند، آنگاه توقف دائم درگیری‌ها را خواهیم داشت و پس از آن نیز مرحله سوم آغاز می‌شود که شامل بازسازی غزه و برقراری ثبات در ایسن منطقه، تحت حمایت ایالات متحده و جامعه بین‌المللی است. جو بایدن هم در تازه‌ترین موضع خود گفت که توافق آتش‌بس و تبادل گروگان‌ها بین اسرائیل و گروه حماس امکان‌پذیر است، اما هشدار داد که درگیری ممکن است به‌آسانی تشدید شود. رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با سی‌بی‌اس‌نیز گفت که رسیدن به توافق «همچنان امکان‌پذیر» است و او می‌خواهد طرحی را پیاده کند که به تأیید هفت کشور ثروتمند و شورای امنیت سازمان ملل رسیده است. بایدن گفت: «من و تیمم هرروز به معنای واقعی تلاش می‌کنیم تا مبادا این جنگ به یک جنگ منطقه‌ای تبدیل شود؛ اما ممکن است به‌آسانی اتفاق بیفتد». متعاقب حملات سنگین ارتش اسرائیل و حزب‌الله لبنان در بحبوحه درگیری با حماس در غزه، ترس از وقوع یک جنگ گسترده در خاورمیانه در هفته‌های اخیر شدت گرفته است.

### یادداشت

## چون ندیدند حقیقت…

یا اسنادی که با زمان آنها منقضی شده (سند چشم‌انداز) یا آرمان‌هایی دور و درازند (سیاست‌های کلی) که فاقد الزامات اجرایی‌اند، آنچه واقع می‌شود و در دستور اجرا قرار می‌گیرد، همان سیاست‌ها و اقدامات مالوف امتحان‌پس‌داده است که این سرزمین را با وجود مزیت‌های بی‌نظیر جغرافیایی و انسانی و فرهنگی و تمدنی و منابع و ذخایر و… به این حال زار دچار کرده است؛ چراکه نمی‌توان اقتصاد و معیشت و کار و زندگی مردم را تا تحقق آرمان‌هایی اتوپیایی معطل و متوقف کرد. اکنون متأسفانه پوپولیسم اقتصادی در پیوند با پوپولیسم سیاسی سخت در کمین است تا با سیاست‌های به‌ظاهر عدالت‌طلبانه نظیر ارائه خدمات به جامعه بدون طلب هزینه آن، اما در واقع دریافت چند برابر آن هزینه‌ها از طریق استقراض از بانک مرکزی با نظام بانکی و چاپ پول و مالیات تورمی و حراج منابع زیرزمینی با اصرار بر چندترخی ماندن نرخ ارز و قیمت‌گذاری دستوری نرخ بهره و انرژی و کالاها و خدمات به بهانه حمایت از طبقات محروم و محرومیت‌زدایی و… خود را در شکل و شمایلی دیگر و از موضع حمایت از دولت چهاردهم نمایش دهد (رجوع شود به خبر «در نشست اعضای مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با پزشکیان چه گذشت؟»، ۱۴/۰۵/۱۴). پوپولیسم اقتصادی وقتی با پوپولیسم سیاسی ناشی از فقدان نظام حزبی و احزاب و نهادهای مدنی قدرتمند در بزنگاه‌هایی مانند انتخابات و تعیین دولت و… گره می‌خورد، وضعیتی بس پیچیده را ایجاد می‌کند که خروجی آن با وجود تمام تلاش‌ها برای دردزمن واقعیت‌ها کمتر نتیجه‌بخش می‌شود (فاصله زیاد اسمایی پیشنهادی شورای راهبری با اسامی نهایی کابینه). باطل‌السرحر این وضعیت فقط یک چیز است: گفتمان «آزادی»، آزادی‌ها و فرصت‌های برابر برای ظهور استعدادها و کسب جایگاه شایسته افراد در ساختار اجتماعی و ایجاد نهادهای مناسب آن. امری که با اقتصاد و عدالت دستوری و با مردمی فاقد آزادی و کرامت یک «افسانه‌سرایی» بیش نیست. دستیابی به «آزادی» به‌عنوان اصل‌ترین «حقیقت»، البته راهبردی و برنامه مشخص برای بازیگری جمعی (نه تماشاکار بودن جامعه) را می‌طلبد که جای آن در گفتمان دولت چهاردهم بسیار خالی است!

<b>آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت دوم) انجمن نگهداری و تعمیرات ایران</b> <p>بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن نگهداری و تعمیرات ایران ثبت شده به شماره ۱۹۳۱۹ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی (نوبت دوم) که روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۶ ساعت ۱۳:۳۰ در تهران، شهرک غرب، میدان صنعت، خیابان هرمزان، خیابان بیروزان جنوبی، نبش کوچه پنجم، ساختمان اسری، طبقه دوم تشکیل می گردد حضور به هم رسانند. <b>دستور جلسه:</b> ۱- استماع گزارش هیات مدیره ۲- بررسی وتوصیباترنامه و صورت سود و زیان عملکرد سال منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹-۳ اعلام نتایج انتخابات هیئت مدیره و بازرسین قانونی ۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد. <b>هیات مدیره نگهداری و تعمیرات ایران</b></p>
--

<b>برگ سبز موتور سیکلت برمودا سبز مدل ۱۳۹۵</b> <p><b>به شماره پلاک ۲۸۱۶۸-ایران ۳۲۳</b> <p><b>و شماره موتور ۰۲۰۰۳۱۴۰۸۶۱</b> <p><b>به نام محسن فیضی باکدملی ۱۳۶۰۷۶۴۳۲۱</b> <p><b>در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۷مفقود شده وفاد اعتبار است.</b></p></p></p></p>
--

<b>برگ سبز وکارت خودرو سمند سورن پلاس سفید مدل ۱۴۰۲</b> <p><b>به شماره پلاک ۷۵۸د۹۷۸-ایران ۲۱</b> <p><b>شماره شاسی ۰۷۱۸۰۳-NAACS/HEXP</b> <p><b>و شماره موتور ۰۷۱۱-۱۴۷۷۷</b> <p><b>به نام سجاد سالاروند باکدملی ۰۳۱۱۵۸۷۸۸۷</b> <p><b>در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶مفقود شده وفاد اعتبار است.</b></p></p></p></p></p>
--

### یادداشت

## حکمرانی اقتصادی در هنگامه بحران

بر اساس داده‌های میدانی، افزایش هزینه‌های جاری بخش توزیع (اجاره مستغل اول

صفحه ادامه از اول) برای توزیع کالا)، به یکی از دلایل مهم فروپاشی کسب‌وکارها در زنجیره توزیع تبدیل شده است. در مصاحبه با یکی از کسبه بازار تهران، دریافتم که از دلایل عمده افزایش قیمت نهایی کالا برای مصرف‌کننده، افزایش هزینه‌های جاری حاصل از استیجارج مستغلات است، نه افزایش هزینه تولید کالا. بنابراین طبقه نوکیسه صاحب مستغلات، عملاً به یکی از بازیگران اجتماعی ضدتوسعه صنعتی در ایران تبدیل شده است. «طنی شش ماه گذشته تا حالا، همین مغازه روبه‌رو، سه بار اجاره داده شده است؛ چون هرکسی که می‌آید بیش از یکی، دو ماه از پس هزینه اجاره برنمی‌آید و تعطیل می‌کند» (زمستان ۱۴۰۲، بازار قم). بنابراین سیاست‌های مالیاتی نامناسب دولت به پشتوانه انفعال قوه مقننه در حوزه تصویب قانون اخذ مالیات مستقیم از مستغلات، بهشت سرمایه‌گذاری مسکن در ایران را رقم زده و آینده تاریکی را ترسیم می‌کند.

نظام تأمین مالی شهرداری‌ها نیز در چهار دهه اخیر به موجب قانون لایحه بودجه مصوب سال ۱۳۶۲ کل کشور و همچنین قانون برنامه «اول» توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، متأثر از گرایش به تعدیل ساختار اقتصادی، شهرداری‌ها را به سمت «خودکفایی کامل» سوق داد و نوعی نظام تأمین مالی در شهرداری‌ها شکل گرفت که به‌شدت وابسته به «ساخت‌وساز» و عوارض ناشی از آنها شد. «مسئله بحران مالی شهرداری‌ها به‌ویژه در شهرهای بزرگ که از کمک‌های دولت برای اجرای برنامه‌های عمران شهری محروم بودند، موجب شد شهرداری‌های کلان‌شهرها به فروش تراکم و درآمدهای حاصل از مجوزهای تغییر کاربری (پذیره) و تخلفات ساختمانی روی آورند» (های‌نوز، ۱۳۹۲). در این میان، بازیگری نهادی به پشتوانه قانون، مهم‌ترین نهاده بازی مستغلات یعنی «زمین» شهری را به کالایی برای تأمین هزینه‌های سرسام‌آور شهرهای ایران تبدیل کرد و عملاً جاذبیت گردش سرمایه در بخش مستغلات را افزایش داد. حدود ۸۵ درصد از درآمدهای شهرداری پایتخت به گواه خزانه‌دارهای شورای شهر، وابسته به حوزه مستغلات است و چنین وابستگی‌ای صرفاً به قانون دهه ۱۳۶۰ برمی‌گردد که مقرر بود شهرداری‌ها مستقل شوند و هزینه‌هایشان را از «کالایی‌کردن» زمین شهری تأمین کنند و این در حالی است که تا پیشینه ۴۵ درصد از هزینه‌های شهرداری «لندن» (به‌عنوان نمونه)، توسط دولت مرکزی تأمین می‌شود.

البته داستان به اینجا ختم نمی‌شود. در دوره‌های مختلف بر اساس تحلیل داده‌های جدول داده-ستانده بانک مرکزی نیز می‌توان دریافت که پیشران اقتصاد «مستغلات» بوده است؛ اما این یافته، به آن معنا نیست که مستغلات کمافی‌السابق، باید کاتسون توجه بوده و زنجیره تولید پیشینی‌اش را تقویت کرد و هرگونه تضعیف حوزه مستغلات، منجر به لطمه‌زدن به اشتغال می‌شود. گزاره‌هایی از این دست، به آفت سیاست‌گذاری اقتصاد در هفت دهه گذشته ایران تبدیل شده است. این ریل را باید تغییر داد. اگرچه پیشران بودن مستغلات یا هر حوزه دیگری بر اساس داده‌های عینی اقتصادی شاید به‌عنوان یک پدیده فارغ از ارزش باید در نظر گرفته شود، اما واقعیات جامعه نشان می‌دهد گسیل سرمایه به حوزه غیرمولد مستغلات، در دوره‌های طولانی‌مدت، تضعیف بخش‌های صنعتی غیرساختماتی را موجب شده است؛ گسیل بیش از حد سرمایه به بخش مستغلات را باعث شده و پیامدهایی همچون لوکس‌گرایی طبقه نوکیسه مربوطه را رقم زده است. باید طرحی نو درانداخت و با صورتبندی سیاست‌های حاسی تولید داخلی و سیاست‌های محدودکننده مالیاتی در بخش مستغلات و همچنین سیاست‌های بازدارنده در بخش واردات، به‌گونه‌ای چندوجهی، اقتصاد کلان را بازیابی کرد و در مرحله بعد استراتژی‌ها و سیاست‌های موضعی را در راستای کلان‌سیاست‌های جدید، در دستور کار قرار داد.